
 

1 
 

 

 
 
Direttore generale 
Dott.ssa Teresa ROMEI  

 
Area affari tecnici e negoziali 
Dott. Matteo DI TRANI 

 

Servizio gare e assicurazioni 
Dott.ssa Filomena PERNA 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA TRAMITE SISTEMA MEPA (R.D.O.), AI SENSI 
DELL’ART. 36, COMMA 2, LETTERA B), D. LGS 50/16, PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DEGLI IMPIANTI E 
DEI PRESIDI ANTINCENDIO DELLE SEDI DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI 
FOGGIA. (S01_2022). 
CIG: 907614609F 
RDO: 2948602 
 

Verbale n. 1 
 

In data 04 marzo 2022 alle ore 09,45, si esperisce la procedura negoziata, a 

seguito della RDO n. 2948602, indetta ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs 

50/16, per l’affidamento del servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti 

e dei presidi antincendio delle sedi dell’Università di Foggia.  

Trattasi di procedura svolta in modalità elettronica sulla piattaforma MEPA, da 

aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 

del D.Lgs. 50/2016. 

Il RUP, arch. Francesco de Leo, prende atto che, alla data fissata quale scadenza 

per la presentazione delle candidature, sono utilmente pervenute n. 9 offerte, di seguito 

elencate in ordine cronologico di caricamento da parte degli OE sulla piattaforma MEPA: 

 

 
N. 

denominazione concorrente forma di partecipazione 
data e ora 
presentazione 
offerta 

1 
 Beca Estintori di Di Stasi 

Stefania 
Singolo operatore economico 15/02/2022, 17,46 

2  Gielle di Luigi Galantucci Singolo operatore economico 16/02/2022, 17,40 

3  Meding Fire s.r.l. Singolo operatore economico 24/02/2022, 12,36 

4  Antincendio Oplonti s.a.s. Singolo operatore economico 25/02/2022, 15,54 

5  Campanella impianti s.r.l. Singolo operatore economico 25/02/2022, 18,44 

6  Fire Service Sea srls Singolo operatore economico 28/02/2022, 08,06 

7  Air Fire s.p.a. Singolo operatore economico 28/02/2022, 10,12 

8  F.E.I.P. di Vincenzo Penna sas Singolo operatore economico 28/02/2022, 11,26 

9  GA.MI. Impianti s.r.l. Singolo operatore economico 28/02/2022, 11,55 

 

Il RUP procede, dunque, all’apertura delle buste amministrative sul portale MEPA 

secondo l’ordine di presentazione e riscontra quanto segue: 





 

2 
 

1) BECA Estintori di Di Stasi Stefania. P.IVA 03581370719. Il RUP constata che è stata 

presentata: 

• la domanda di partecipazione, debitamente compilata e firmata. 

• l’autocertificazione ai sensi dell’art.  88 co. 4 – bis e 89 del D. Lgs 159/2011,  

• le dichiarazioni ex art. 80 e 80 co.3 del D Lgs. n. 50/2016  

• l’attestazione del versamento del contributo dovuto all’ANAC 

• la certificazione di qualità conforme alle norme europee della serie Uni CEI ISO 

9001 richiesta dall’art. 5 del Disciplinare. 

Pertanto, il RUP, verificata la completezza della documentazione amministrativa 

presentata, ammette la ditta BECA Estintori di Di Stasi Stefania al prosieguo della gara. 

2) Gielle di Luigi Galantucci. P.IVA 00478850720. Il RUP constata che è stata 

presentata 

• la domanda di partecipazione, debitamente compilata e firmata. 

• l’autocertificazione ai sensi dell’art.  88 co. 4 – bis e 89 del D. Lgs 159/2011,  

• le dichiarazioni ex art. 80 e 80 co.3 del D Lgs. n. 50/2016  

• l’attestazione del versamento del contributo dovuto all’ANAC 

• la certificazione di qualità conforme alle norme europee della serie Uni CEI ISO 

9001 richiesta dall’art. 5 del Disciplinare. 

Pertanto, il RUP, verificata la completezza della documentazione amministrativa 

presentata, ammette la ditta Gielle di Luigi Galantucci al prosieguo della gara. 

3) Meding Fire s.r.l. P.IVA .02109150678. Si constata che è stata presentata: 

• la domanda di partecipazione, debitamente compilata e firmata. 

• l’autocertificazione ai sensi dell’art.  88 co. 4 – bis e 89 del D. Lgs 159/2011,  

• le dichiarazioni ex art. 80 e 80 co.3 del D Lgs. n. 50/2016  

• la certificazione di qualità conforme alle norme europee della serie Uni CEI ISO 

9001 richiesta dall’art. 5 del Disciplinare. 

Il RUP constata che il concorrente non ha allegato l’attestazione del versamento del 

contributo all’ANAC, che è richiesta dall’art. 8 del disciplinare di gara. 

Pertanto, il RUP, verificata la completezza della restante documentazione amministrativa 

presentata, ammette con riserva l’impresa concorrente Meding Fire s.r.l. al prosieguo della 

gara, previa regolarizzazione della documentazione mancante suddetta, mediante 

procedimento di soccorso istruttorio (ai sensi dell’art. 83, comma 9, D.lgs. n. 50/2016), come 

disciplinato dall’art. 9 del disciplinare di gara. 

4) Antincendio Oplonti S.A.S. P IVA IT03288741212. Il RUP constata che l’impresa 

concorrente ha presentato  
• la domanda di partecipazione, debitamente compilata e firmata. 

• l’autocertificazione ai sensi dell’art.  88 co. 4 – bis e 89 del D. Lgs 159/2011,  

• le dichiarazioni ex art. 80 e 80 co.3 del D Lgs. n. 50/2016  

• l’attestazione del versamento del contributo dovuto all’ANAC 

• la certificazione di qualità conforme alle norme europee della serie Uni CEI ISO 

9001 richiesta dall’art. 5 del Disciplinare. 

Pertanto, il RUP, verificata la completezza della documentazione amministrativa 

presentata, ammette la ditta Antincendio Oplonti S.A.S. al prosieguo della gara. 

5) Campanella Impianti s.r.l., P.IVA 07249110722. Il RUP constata che l’azienda ha 

presentato la documentazione di seguito indicata: 

• la domanda di partecipazione, debitamente compilata e firmata. 

• l’autocertificazione ai sensi dell’art.  88 co. 4 – bis e 89 del D. Lgs 159/2011,  



 

3 
 

• le dichiarazioni ex art. 80 e 80 co.3 del D Lgs. n. 50/2016  

• l’attestazione del versamento del contributo dovuto all’ANAC 

• la certificazione di qualità conforme alle norme europee della serie Uni CEI ISO 

9001 richiesta dall’art. 5 del Disciplinare. 

Pertanto, il RUP, verificata la completezza della documentazione amministrativa 

presentata, ammette la ditta Campanella Impianti s.r.l. al prosieguo della gara. 

6)  Fire Service Sea s.r.l. P IVA: 04104330719 Il RUP constata che è stata presentata la 

documentazione di seguito elencata:  

• la domanda di partecipazione, debitamente compilata e firmata. 

• l’autocertificazione ai sensi dell’art.  88 co. 4 – bis e 89 del D. Lgs 159/2011,  

• le dichiarazioni ex art. 80 e 80 co.3 del D Lgs. n. 50/2016  

• l’attestazione del versamento del contributo dovuto all’ANAC 

• la certificazione di qualità conforme alle norme europee della serie Uni CEI ISO 

9001 richiesta dall’art. 5 del Disciplinare. 

Pertanto, il RUP, verificata la completezza della documentazione amministrativa 

presentata, ammette la ditta Fire Service Sea s.r.l. al prosieguo della gara. 

7) Air Fire S.p.A., P IVA 01526921000. Il RUP verifica che è stata presentata la seguente 

documentazione:  

• la domanda di partecipazione, debitamente compilata e firmata. 

• l’autocertificazione ai sensi dell’art.  88 co. 4 – bis e 89 del D. Lgs 159/2011,  

• le dichiarazioni ex art. 80 e 80 co.3 del D Lgs. n. 50/2016  

• l’attestazione del versamento del contributo dovuto all’ANAC 

• la certificazione di qualità conforme alle norme europee della serie Uni CEI ISO 

9001 richiesta dall’art. 5 del Disciplinare. 

Pertanto, il RUP, verificata la completezza della documentazione amministrativa 

presentata, ammette la ditta Air Fire S.p.A. al prosieguo della gara. 

8) F.E.I.P. di Vincenzo Penna S.A.S., P IVA 02620020731. Il RUP constata che è stata 

presentata la documentazione di seguito elencata:  

• la domanda di partecipazione, debitamente compilata e firmata. 

• l’autocertificazione ai sensi dell’art.  88 co. 4 – bis e 89 del D. Lgs 159/2011,  

• le dichiarazioni ex art. 80 e 80 co.3 del D Lgs. n. 50/2016  

• l’attestazione del versamento del contributo dovuto all’ANAC 

• la certificazione di qualità conforme alle norme europee della serie Uni CEI ISO 

9001 richiesta dall’art. 5 del Disciplinare. 

Pertanto, il RUP, verificata la completezza della documentazione amministrativa 

presentata, ammette la ditta F.E.I.P. di Vincenzo Penna S.A.S al prosieguo della gara. 

9) GA.MI Impianti s.r.l. il RUP constata che l’impresa concorrente ha presentato la 

domanda di partecipazione, debitamente compilata e firmata,  

• la domanda di partecipazione, debitamente compilata e firmata. 

• l’autocertificazione ai sensi dell’art.  88 co. 4 – bis e 89 del D. Lgs 159/2011,  

• le dichiarazioni ex art. 80 e 80 co.3 del D Lgs. n. 50/2016  

• l’attestazione del versamento del contributo dovuto all’ANAC 

• la certificazione di qualità conforme alle norme europee della serie Uni CEI ISO 

9001 richiesta dall’art. 5 del Disciplinare. 

Pertanto, il RUP, verificata la completezza della documentazione amministrativa 

presentata, ammette la ditta GA.MI Impianti s.r.l. al prosieguo della gara. 



 

4 
 

Il RUP, alle ore 13,20 del 4 marzo 2022, terminate le operazioni relative alla verifica 

della documentazione amministrativa presentata dagli offerenti, sospende la seduta per 

avviare il sub procedimento del soccorso istruttorio nei confronti del concorrente “Meding 

Fire s.r.l.”. 

 
Il RUP  

 Arch. Francesco de Leo 

 

 

 

  


		2022-03-08T09:38:55+0000
	DE LEO FRANCESCO




